
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Approvazione progetto “Controlli Ufficiali nella ristorazione pubblica 
– S.O.C. SIAN 2025”



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Sarain Elena
Il Responsabile del procedimento: Cassina Germano
Il Dirigente/Funzionario: Cassina Germano
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 
25/06/2025.

Visto il protocollo n.16811/25 del 10.03.2025 con il quale il Direttore della S.O.C. Igiene 
degli Alimenti e della Nutrizione (SIAN), ha chiesto l’attivazione del Progetto dal titolo: 
“Controlli Ufficiali nella Ristorazione Pubblica S.O.C. SIAN 2025”;

Rilevato che il progetto sopracitato prevede che, le figure multidisciplinari afferenti al 
Dipartimento di Prevenzione dello svolgimento delle diverse attività dei Controlli Ufficiali 
nella Ristorazione posti nel territorio dell’ASL VCO, siano effettuati in orario non 
convenzionale;

Preso atto che per adempiere alla programmazione prevista dalla Regione Piemonte e 
riportata sul Piano Aziendale Integrato di Sicurezza Alimentare (PAISA), il progetto sopra 
citato, prevede l’esecuzione di sopralluoghi mirati per specifiche tipologie di attività che si 
allega alla presente deliberazione quale parte integrante sostanziale, composto da 3 (tre) 
pagine;

Atteso che l’attività di cui trattasi risulta interamente finanziata attraverso i proventi della 
Legge 32/2021, che confluiscono sul conto 4500601 causale “prestazione 32S6 SIAN”. Il 
costo stimato del progetto è pari a € 7.700,00 esclusi oneri e spese e verrà finanziato con il 
90% degli importi incassati fino il 30.06.2025 pari a € 12.119,33, art.15 comma 2 lettera a, 
e gli importi presunti per l’anno 2025.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo di sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 502/1992 e s.m.i. come 
formulati nel frontespizio del presente atto



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

DELIBERA

    1. Di approvare per le motivazioni espresse in premessa, il progetto allegato alla 
presente deliberazione, composto da 3 (tre) pagine dal titolo: “Controlli Ufficiali nella 
Ristorazione Pubblica – S.O.C. SIAN 2025”, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

    2. Di dare atto che l’attività di cui trattasi risulta interamente finanziata attraverso i 
proventi della Legge 32/2021, che confluiscono sul conto 4500601 causale “prestazione 
32S6 SIAN” e finanziato con il 90% degli importi incassati fino il 30.06.2025 pari a € 
12.119,33, art.15 comma 2 lettera a e gli importi presunti per l’anno 2025;

    3. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21-quater 
comma 1 della Legge 241/90;

    4. Di trasmettere il presente provvedimento a tutti i soggetti interessati.

 


		2025-08-08T09:42:33+0000
	Daniela Kozel


		2025-08-08T10:55:33+0000
	Francesco Cattel




